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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Svar på remiss Klimat- och energistrategi Jönköpings län 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen ta förvaltningens yttrande på 
remiss av Klimat- och energistrategin som sitt eget och ställa sig bakom Klimat- och 
energistrategin för Jönköpings län.  

Sammanfattning av ärendet 
Länsstyrelsen i Jönköpings län har fått i uppdrag att revidera klimat- och energistrategin 
utifrån de energipolitiska målen. Revideringen har skett i bred samverkan med flertalet 
aktörer från både privat och offentlig sektor under ledning av länsstyrelsen. Syftet med 
strategin är att sätta en gemensam inriktning för klimat- och energiarbetet i offentlig sektor, 
näringsliv och civilsamhälle i Jönköpings län. 

Ärende 
Bakgrund 
 
Remissförfarande 
Vaggeryds kommun har fått klimat- och energistrategin på remiss. Remissvaret ska ha 
inkommit till Länsstyrelsen senast 22 april 2025. Remissvaret beslutas i kommunstyrelsen. 
Kommunledningskontoret samordnar svaret. Eftersom klimat- och energistrategin berör fler 
området än miljöområdet har även tjänstepersoner på andra enheter, förvaltningar och 
kommunala bolag getts möjlighet att lämna synpunkter på remissvaret.  
 
Kort om klimat- och energistrategin 
Strategins syfte är att sätta en gemensam inriktning för klimat- och energiarbetet i offentlig 
sektor, näringsliv och civilsamhälle i Jönköpings län. Strategin omfattar områdena 
växtgashusutsläpp, energi och klimatanpassning. Till detta hör sju fokusområden: Transporter 
och resor, Samhällsbyggnad, Bebyggelse, Konsumtion och livsstil, Energiförsörjning, Gröna 
näringar och natur samt Näringsliv och affärsutveckling.  
 
Strategins vision har justerats från ”Klimatsmart plusenergilän” till ”Robust och fossilfritt 
plusenergilän”. Robust och fossilfritt speglar bättre strategins fokus på att trygga 
elförsörjningen och elektrifieringen. I den nuvarande klimat- och energistrategin finns tre 
övergripande mål som är justerade till 7 målsättningar. De mål som fanns under varje 
fokusområde är ersatta med inledande målbildsformuleringar.  
 
Frågor som ska besvaras i remissen: 
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1. Strategins vision och målsättning ska övergripande peka ut riktningen och behoven för 
Jönköpings län inom strategins områden. 
a) Utifrån detta, är visionen och målsättningarna rätt formulerade? 
Kommunledningskontoret anser att visionen och målsättningarna i strategin är rätt 
formulerade.  
 
b) Skulle din verksamhet/organisation kunna ställa er bakom visionen och målsättningarna? 
Om inte, beskriv vilka justeringar som behöver göras. 
Kommunledningskontoret föreslår att Vaggeryds kommun ställer sig bakom visionen och 
målsättningarna i klimat- och energistrategin.  
 
2. Fokusområdenas målbilder och inriktningar ska beskriva den önskade riktningen och de 
viktigaste insatserna inom olika samhällssektorer. Är målbilderna och inriktningarna rätt 
utpekade och beskrivna? 
I stycket Transporter och resor på sidan 18 skulle det tydligare kunna framgå att fossilfria 
järnvägstransporter och vägtransporter. Längre ner i texten framgår att elektrifiering av 
järnvägen är en viktig insats.   
 
Under stycket Gröna näringar och natur skulle man kunna tydliggöra att behovet av 
livsmedelsproduktion finns året runt, sett ur ett beredskapsperspektiv. Ny innovativa lösningar 
behöver till för detta.  
 
I Vaggeryds kommun byggs många industrilokaler och logistikanläggningar. Företag som vill 
bidra till ett minskat klimatavtryck genom energiproduktion har svårt att hitta lösningar med 
dagens lagstiftning. Att lyfta frågan om energigemenskaper i till exempel industriområden i 
strategin hade varit bra.  
 
3. Behöver något justeras för att strategin ska vara användbar som vägledning för dig eller din 
verksamhet/organisation i ert arbete med energi- och klimatomställningen samt 
klimatanpassning? 
 
Kommunledningskontoret har inga ytterligare synpunkter än de som lämnats.  
 
4. Ange dina övriga synpunkter på innehållet, både generella och detaljerade. 
Kommunledningskontoret anser att de nya energipolitiska målen bör framgå i strategin då 
detta är anledningen till revideringen.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Att ställa sig bakom klimat- och energistrategin innebär i sig inga ekonomiska konsekvenser.  
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet 
Den reviderade klimat- och energistrategin ersätter den tidigare klimat- och energistrategin 
från 2019 som Vaggeryds kommun ställt sig bakom (KS 2019/096). Klimat- och 
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energistrategin kommer även fortsättningsvis ligga till grund för Vaggeryds kommuns 
miljöarbete.  
 
Agenda 2030 
Klimat- och energistrategin stärker och stödjer arbetet med de globala målen, särskilt mål 7 
Hållbar energi för alla, mål 11 Hållbara samhällen, mål 12 Hållbar konsumtion och 
produktion och mål 13 Bekämpa klimatförändringarna.  
 
Samråd 
Eftersom klimat- och energistrategin berör för enheter, förvaltningar och bolag än 
miljöområdet så har även översiktsplanerare, kanslichef, fastighetschef, VD för 
bostadsbolaget, VD för energibolaget och näringslivschef deltagit i remissvaret. Teknisk chef 
och är tillfrågad men har inte lämnat synpunkter.  
 
Uppföljning och utvärdering 
Arbetet med klimat- och energistrategin kommer att implementerats i våra övriga 
styrdokument och följas upp inom ramen för styrdokumentens uppföljning.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret föreslår att Vaggeryds kommun ställer sig bakom klimat- och 
energistrategin.  
 
Handlingar och bilagor till ärendet 
Klimat- och energistrategin remissversion januari 2025 
Missiv till klimat- och energistrategi för Jönköpings län 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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